

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2015**

As 09:00 horas do dia 05 de maio de 2.015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 005/2015, referente ao Processo 2015000319. Objeto: **CAPA CHUVA, FITA ADESIVA, LUVA INDUSTRIAL TIPO RASPA DE COURO, LUVA BORRACHA, LUVA DE BORRACHA ISOLANTE, MASCARA CONTRA GASES ( EPI ), AVENTAL DOMÉSTICO, FILTRO DE AR, COLETE, ARTIGO DE HIGIENE PESSOAL, ÓCULOS PROTEÇÃO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, BOTA DE SEGURANCA, DIVERSOS, CONE SINALIZAÇÃO, FITA SINALIZAÇÃO, LUVA SEGURANCA - VAQUETA, MASCARA DE SOLDADOR, AVENTAL RASPA COURO, LUVA CONDUTIVA PARA MANUTENCAO DE LINHA ENERGIZADA**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote nº: 001

Lote: LOTE Nº 01- DISPUTA GERAL - PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Valor Total: R\$ 18.000,00

Lote nº: 002

Lote: LOTE Nº 02 - COTA RESERVADA PARA ME

Situação: **FRACASSADO****(Lote n.º1) lote nº 01- Disputa Geral - para Me e EPP**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	44	44	05/05/2015 09:58:00	37.309,12
19.103.397/0001-75 (*)	CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	44	44	05/05/2015 10:09:18	39.574,80
07.928.722/0001-50 (*)	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	44	44	05/05/2015 09:40:30	49.379,00
17.249.593/0001-27 (*)	MELLO & MACHADO LTDA - EPP.	44	44	05/05/2015 09:30:50	96.090,00

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

**Lances**

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
37.300,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 10:40:15
37.200,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 10:44:20
37.100,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 10:45:38
37.099,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 10:48:37
37.098,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 10:50:17
37.097,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 10:51:16
37.096,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:09:50
35.000,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:10:22
34.000,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:10:38

33.000,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:10:53
31.000,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:11:05
28.000,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:11:22
25.000,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:11:37
24.000,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:11:50
23.000,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:12:11
22.000,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:12:23
21.000,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:12:33
20.500,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:12:43
20.400,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:12:59
20.000,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:13:00
19.900,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:13:09
19.800,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:13:29
19.700,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:13:37
19.600,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:13:46
19.500,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:14:05
19.000,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:14:24
18.955,00	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:14:33
18.900,00	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:14:48
18.555,55	20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:15:01
18.007,60	17.249.593/0001-27	05/05/2015 11:15:29
18.500,00	19.103.397/0001-75	05/05/2015 11:15:55
<b>18.000,00</b>	<b>19.103.397/0001-75</b>	<b>05/05/2015 11:16:04</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	19.103.397/0001-75	CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
2º	17.249.593/0001-27	MELLO & MACHADO LTDA - EPP.
3º	20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME
4º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
ABAFADORES DE RUÍDO CONCHA	3 Unidade (s)		R\$ 40,60	agena	R\$ 121,80	
AVENTAL de PVC - EPI	7 Unidade (s)		R\$ 12,00	leroup	R\$ 84,00	
Avental de raspa	7 Unidade (s)		R\$ 60,00	rt	R\$ 420,00	
AVENTAL de raspa - EPI	9 Unidade (s)		R\$ 50,00	rt	R\$ 450,00	
BOTA de PVC cano Médio,EPI	57 Unidade (s)		R\$ 46,00	cartoon	R\$ 2.622,00	
CAPA DE CHUVA TAM G COR PRETA	14 unidade		R\$ 30,00	leroup	R\$ 420,00	
CAPA DE CHUVA / TAMANHO EG / COR PRETA	14 unidade		R\$ 28,00	leroup	R\$ 392,00	
CAPA DE CHUVA	16 Unidade (s)		R\$ 80,00	nikou kit	R\$ 1.280,00	
Cinturão de segurança, tipo pára-quedista (alpinista), para	4 Unidade (s)		R\$ 300,00	mg cintos	R\$ 1.200,00	
COLETE REFLETIVO	35 Unidade (s)		R\$ 23,00	leroup	R\$ 805,00	
CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO CORES VARIADAS	21 Unidade (s)		R\$ 25,00	plasticor	R\$ 525,00	
Cone de sinalização material em PVC 75cm	21 Unidade (s)		R\$ 110,00	plasticor	R\$ 2.310,00	

CREME DESENGRAXANTE	70 unidade (peça)	R\$ 65,00	white lub	R\$ 4.550,00
FILTRO PARA MASCARA RESPIRATORIA - REF 6002	7 Caixa c/ 1 und	R\$ 25,00	plasticor	R\$ 175,00
FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO - 5cm - Cores diversas	21 Rolo(s) c/ 30m	R\$ 36,00	adelbras	R\$ 756,00
Fita de sinalização zebraada.	21 Unidade (s)	R\$ 12,00	leroup	R\$ 252,00
Lentes para máscara de solda-lente protetora acrílica incolo	14 Unidade (s)	R\$ 1,00	carbo grafit	R\$ 14,00
Lentes para máscara de solda - Lâmina filtrante tipo escura	11 Unidade (s)	R\$ 2,00	carbo grafit	R\$ 22,00
LUVA para alta tensão classe 1, EPI,tamanho 10	1 Unidade (s)	R\$ 500,00	orion	R\$ 500,00
LUVA isolante de borracha - EPI,tamanho 10.	1 Unidade (s)	R\$ 500,00	orion	R\$ 500,00
LUVA de raspa - EPI, tamanho G	7 Unidade (s)	R\$ 20,00	rt	R\$ 140,00
PAR LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA ISOLANTE-TAM. G	1 Unidade (s)	R\$ 52,00	proseg	R\$ 52,00
LUVA de vaqueta para cobertura de luva isolante,EPI,tam.G	21 Unidade (s)	R\$ 30,00	proseg	R\$ 630,00
LUVA DE SEGURANÇA VAQUETA	21 unidade	R\$ 35,00	proseg	R\$ 735,00
Luva de vaqueta, couro, modelo engenheiro, tam. M	14 Unidade (s)	R\$ 30,00	proseg	R\$ 420,00
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho G	140 Unidade (s)	R\$ 5,00	volk	R\$ 700,00
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho M	420 Unidade (s)	R\$ 5,00	volk	R\$ 2.100,00
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho P	140 Unidade (s)	R\$ 5,00	volk	R\$ 700,00
LUVA NEOPRENE - tamanho G.	7 Unidade (s)	R\$ 12,00	volk	R\$ 84,00
LUVA NEOPRENE - tamanho M.	7 Unidade (s)	R\$ 12,00	volk	R\$ 84,00
MANGOTE de raspa - EPI	7 Unidade (s)	R\$ 38,00	rt	R\$ 266,00
Máscara de solda de segurança para proteção dos olhos e face	4 Unidade (s)	R\$ 36,00	prosafety	R\$ 144,00
Máscara descartável para proteção respiratória	70 Unidade (s)	R\$ 35,00	prosafety	R\$ 2.450,00
Máscara semi facial com filtro para gases ácidos	7 Unidade (s)	R\$ 44,00	plasticor	R\$ 308,00
Óculos de proteção, armação e lente única em policarbonato.	35 Unidade (s)	R\$ 32,00	kalipso	R\$ 1.120,00
Óculos de proteção para serviço de solda	4 Unidade (s)	R\$ 28,00	kalipso	R\$ 112,00
PERNEIRA de raspa - EPI	7 Unidade (s)	R\$ 40,00	rt	R\$ 280,00
CAVALETE SINALIZADOR	32 Unidade (s)	R\$ 70,00	alpha	R\$ 2.240,00
Protetor auditivo circum-auricular.	35 Unidade (s)	R\$ 3,00	kalipso	R\$ 105,00
PROTETOR solar - EPI	350 Unidade (s)	R\$ 20,00	nutriex	R\$ 7.000,00
PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA	4 Unidade (s)	R\$ 32,00	plasticor	R\$ 128,00
Mascara de solda com escurecimento automatico.	4 Unidade (s)	R\$ 52,00	plasticor	R\$ 208,00
ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO, CONTRA RAIOS UVA E UVB	245 unidade	R\$ 6,00	kalipso	R\$ 1.470,00
LUVA de Látex natural - EPI, 42 cm	140 Unidade (s)	R\$ 5,00	volk	R\$ 700,00

## Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ABAFADORES DE RUÍDO CONCHA	3 Unidade (s)		R\$ 20,30	agena	R\$ 60,90
AVENTAL de PVC - EPI	7 Unidade (s)		R\$ 5,50	leroup	R\$ 38,50
Avental de raspa	7 Unidade (s)		R\$ 28,00	rt	R\$ 196,00
AVENTAL de raspa - EPI	9 Unidade (s)		R\$ 23,65	rt	R\$ 212,85
BOTA de PVC cano Médio,EPI	57 Unidade (s)		R\$ 23,03	cartoon	R\$ 1.312,71
CAPA DE CHUVA TAM G COR PRETA	14 unidade		R\$ 13,03	leroup	R\$ 182,42
CAPA DE CHUVA / TAMANHO EG / COR PRETA	14 unidade		R\$ 14,26	leroup	R\$ 199,64
CAPA DE CHUVA	16 Unidade (s)		R\$ 48,83	nikou kit	R\$ 781,28
Cinturão de segurança, tipo pára-quedista (alpinista), para	4 Unidade (s)		R\$ 150,50	mg cintos	R\$ 602,00
COLETE REFLETIVO	35 Unidade (s)		R\$ 12,41	leroup	R\$ 434,35
CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO CORES VARIADAS	21 Unidade (s)		R\$ 12,01	plasticor	R\$ 252,21
Cone de sinalização material em PVC 75cm	21 Unidade (s)		R\$ 55,00	plasticor	R\$ 1.155,00
CREME DESENGRAXANTE	70 unidade (peça)		R\$ 34,23	white lub	R\$ 2.396,10
FILTRO PARA MASCARA RESPIRATORIA - REF 6002	7 Caixa c/ 1 und		R\$ 12,45	plasticor	R\$ 87,15
FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO - 5cm - Cores diversas	21 Rolo(s) c/ 30m		R\$ 18,17	adelbras	R\$ 381,57
Fita de sinalização zebraada.	21 Unidade (s)		R\$ 5,76	leroup	R\$ 120,96
Lentes para máscara de solda-lente protetora acrílica incolo	14 Unidade (s)		R\$ 0,57	carbo grafite	R\$ 7,98
Lentes para máscara de solda - Lâmina filtrante tipo escura	11 Unidade (s)		R\$ 1,13	carbo grafite	R\$ 12,43
LUVA para alta tensão classe 1, EPI,tamanho 10	1 Unidade (s)		R\$ 247,86	orion	R\$ 247,86
LUVA isolante de borracha - EPI,tamanho 10.	1 Unidade (s)		R\$ 273,84	orion	R\$ 273,84
LUVA de raspa - EPI, tamanho G	7 Unidade (s)		R\$ 10,63	rt	R\$ 74,41
PAR LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA ISOLANTE-TAM. G	1 Unidade (s)		R\$ 27,00	proseg	R\$ 27,00
LUVA de vaqueta para cobertura de luva isolante,EPI,tam.G	21 Unidade (s)		R\$ 13,67	proseg	R\$ 287,07
LUVA DE SEGURANÇA VAQUETA	21 unidade		R\$ 18,16	proseg	R\$ 381,36
Luva de vaqueta, couro, modelo engenheiro, tam. M	14 Unidade (s)		R\$ 15,00	proseg	R\$ 210,00
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho G	140 Unidade (s)		R\$ 2,03	volk	R\$ 284,20
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho M	420 Unidade (s)		R\$ 2,03	volk	R\$ 852,60
LUVA de Látex - EPI, Cano medio,tamanho P	140 Unidade (s)		R\$ 2,03	volk	R\$ 284,20
LUVA NEOPRENE - tamanho G.	7 Unidade (s)		R\$ 5,78	volk	R\$ 40,46
LUVA NEOPRENE - tamanho M.	7 Unidade (s)		R\$ 5,78	volk	R\$ 40,46
MANGOTE de raspa - EPI	7 Unidade (s)		R\$ 19,23	rt	R\$ 134,61

Máscara de solda de segurança para proteção dos olhos e face	4 Unidade (s)	R\$ 15,23	prosafety	R\$ 60,92
Máscara descartável para proteção respiratória	70 Unidade (s)	R\$ 1,91	prosafety	R\$ 133,70
Máscara semi facial com filtro para gases ácidos	7 Unidade (s)	R\$ 23,00	plasticor	R\$ 161,00
Óculos de proteção, armação e lente única em policarbonato.	35 Unidade (s)	R\$ 2,68	kalipso	R\$ 93,80
Óculos de proteção para serviço de solda	4 Unidade (s)	R\$ 15,17	kalipso	R\$ 60,68
PERNEIRA de raspa - EPI	7 Unidade (s)	R\$ 20,10	rt	R\$ 140,70
CAVALETE SINALIZADOR	32 Unidade (s)	R\$ 35,20	alpha	R\$ 1.126,40
Protetor auditivo circum-auricular.	35 Unidade (s)	R\$ 0,85	kalipso	R\$ 29,75
PROTETOR solar - EPI	350 Unidade (s)	R\$ 10,03	nutriex	R\$ 3.510,50
PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA	4 Unidade (s)	R\$ 16,47	plasticor	R\$ 65,88
Mascara de solda com escurecimento automatico.	4 Unidade (s)	R\$ 26,20	plasticor	R\$ 104,80
ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO, CONTRA RAIOS UVA E UVB	245 unidade	R\$ 2,75	kalipso	R\$ 673,75
LUVA de Látex natural - EPI, 42 cm	140 Unidade (s)	R\$ 1,90	volk	R\$ 266,00

<b>Eventos</b>
----------------

05/05/2015 11:17:04 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º2) lote nº 02 - Cota Reservada para ME</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
19.103.397/0001-75 (*)	CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	41	28		9.147,00
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	41	41	05/05/2015 10:23:42	14.500,22

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

\* Lance em negrito é o menor lance.

<b>Ordem de Classificação</b>
-------------------------------

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
-------	----------	--------------

<b>Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global</b>
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

<b>Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item</b>
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

<b>Eventos</b>
----------------

05/05/2015 11:21:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>Troca de Mensagens</b>
---------------------------

Pregoeiro	05/05/2015 09:00:40	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 005/2015.
Pregoeiro	05/05/2015 09:00:54	Informamos aos Srs licitantes, para que não haja equívoco, que os itens de 05 à 14 (Bota de PVC) e os itens de 17 à 19 (capa de chuva para Motoqueiro) ambos do lote 01 do Edital estão unificados no Comprasnet.
Pregoeiro	05/05/2015 09:01:18	Informamos ainda, que os itens de 05 a 14 (Bota de PVC) e 17 e 18 (capa de chuva para Motoqueiro) do lote 02, também estão unificados no Comprasnet.
Pregoeiro	05/05/2015 09:11:59	Informamos aos srs. Licitantes que os valores a serem lançados deverão ser unitário.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:22:09	A proposta de valor R\$ 46,00 do Item (007) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:26:27	A proposta de valor R\$ 46,00 do Item (009) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:26:36	A proposta de valor R\$ 46,00 do Item (010) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:26:45	A proposta de valor R\$ 46,00 do Item (011) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:26:56	A proposta de valor R\$ 46,00 do Item (012) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:27:50	A proposta de valor R\$ 80,00 do Item (008) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	05/05/2015 09:28:55	Informamos novamente que os valores a serem lançados deverão ser unitário.
20.173.116/0001-30	05/05/2015 09:36:34	A proposta de valor R\$ 1.312,71 do Item (005) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.103.397/0001-75	05/05/2015 09:50:51	A proposta de valor R\$ 20,00 do Item (021) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	05/05/2015 10:55:33	Srs. Licitantes informamos que nosso valor estimado para o lote 01 é de 18.007,60, e para o lote 02 é de 7.149,66 e o valor ofertado está muito acima do estimado.
Mensagem Automática	05/05/2015 11:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	05/05/2015 11:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	05/05/2015 11:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	05/05/2015 11:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	05/05/2015 11:21:39	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 14.500,22 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação!
Pregoeiro	05/05/2015 11:23:07	Srs. Licitantes informamos que nosso valor estimado para o lote 01 é de 18.007,60, e para o lote 02 é de 7.149,66 e o valor ofertado está muito acima do estimado. Convidamos a empresa JAQUES
Pregoeiro	05/05/2015 11:23:48	Convidamos a empresa JAQUES
Pregoeiro	05/05/2015 11:25:45	Convidamos a empresa JAQUES
20.173.116/0001-30	05/05/2015 11:28:51	Sr. pregoeiro , infelizmente não consigo chegar ao valor do estimado , meu mínimo posso fazer é R\$ 8580,00
Pregoeiro	05/05/2015 11:31:36	Informamos a empresa JAQUES
Pregoeiro	05/05/2015 11:36:08	Informamos a empresa JAQUES
Pregoeiro	05/05/2015 11:37:39	Informamos a empresa Jaques
Pregoeiro	05/05/2015 11:38:40	Informamos que estamos com problema no chat

Pregoeiro	05/05/2015 11:39:59	a empresa Jaques e Coutinho será desclassificado pois seu valor ofertado está acima do valor estimado e não podemos fechar neste valor.
Pregoeiro	05/05/2015 11:46:15	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 14.500,22 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: a empresa JAQUES
Pregoeiro	05/05/2015 11:49:18	Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, ofertante do menor preço para o lote nº 01, enviar imediatamente a documentação e a proposta com o preço atualizado para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	05/05/2015 11:50:02	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 002 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	05/05/2015 12:58:13	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	05/05/2015 15:12:37	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 9.147,00 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: A empresa CIANORTH COMERCIO E SERVIÇO LTDA, foi desclassificada para o lote 02, por não ter cadastro toda sua proposta, ficaram faltando alguns itens.
Pregoeiro	05/05/2015 15:13:59	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 002 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	05/05/2015 15:26:21	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	12/05/2015 08:51:21	Após o recebimento da Proposta e documentação da empresa CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
Pregoeiro	12/05/2015 08:52:17	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 18.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	12/05/2015 09:06:32	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	12/05/2015 09:07:08	Estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa CIANORTH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Pedro Henrique de Andrade Marques

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Maria Conceição de Campos

Voltar